
令和 4年 5月 2日 

晴れの国岡山農業協同組合 

 

信用事業手数料の一部改定について 

 

平素は晴れの国岡山農業協同組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、当組合では、令和４年７月１日（金）より信用事業手数料を下記のとおり改定

させていただきます。 

今後もより一層サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

２．手数料改定予定日 

令和４年７月１日（金）より改定 

 

３．改定内容 

○紙幣・硬貨取扱手数料 ○紙幣・硬貨両替手数料 ○金種指定の払戻手数料（改定） 

枚数 金額（改定前） 金額（改定後） 現状比 

50枚以下 無 料 無 料 － 

51枚～100枚 無 料 ３３０円 ３３０円 

101枚～200枚 １１０円 ３３０円 ２２０円 

201枚～300枚 ２２０円 ３３０円 １１０円 

301枚～400枚 ３３０円 ３３０円 － 

401枚～500枚 ４４０円 ４４０円 － 

501枚～600枚 ５５０円 ５５０円 － 

601枚～700枚 ６６０円 ６６０円 － 

701枚～800枚 ７７０円 ７７０円 － 

801枚～900枚 ８８０円 ８８０円 － 

901枚～1,000枚 ９９０円 ９９０円 － 

1,001枚～2,000枚 １，１００円 １，１００円 － 

2,001枚以上 
１，０００枚ごとに

２２０円の加算 

１，０００枚ごとに

１，１００円の加算 
８８０円 

※備考に「⑦振込・税金諸納付等を含みます。」の文言を追加 

 

 

 

 



○内国為替手数料（新設） 

手数料項目・種類等 
他金融機関 

あて 

系統金融機関

あて 

当組合自店・

本支店あて 

振込手数

料 

振替サービ

ス（振込） 

3万円未満

1件につき 
４４０円 ２２０円 無料 

3万円以上

1件につき 
６６０円 ４４０円 無料 

※本サービスは定額の振込を自動処理で行うサービスです 

 

○信用事業取扱手数料（改定） 

（改定前） 

手数料項目・種類等 金額 備考 

貯金証書再発行 1通につき １，１００円  

 

（改定後） 

手数料項目・種類等 金額 備考 

貯金証書再発行 1通につき １，１００円 媒体変更に伴う貯金証書再発行含む 

 


